PREZENTACJA PROGRAMU DUSZPASTERSKIEGO NA ROK 2015/2016

„ NOWE ŻYCIE W CHRYSTUSIE”

Najbliższy rok duszpasterski, który rozpocznie się w I Niedzielę Adwentu,  przeżywać będziemy pod hasłem: „Nowe życie w Chrystusie”. Jest to centralny etap czteroletniego Programu Duszpasterskiego, jaki Kościół w Polsce realizuje od 2013 roku, a który prowadzi nas przez „wiarę i chrzest do świadectwa”. Najważniejszym momentem tego roku duszpasterskiego będą obchody 1050 rocznicy Chrztu Polski.

Kontekst roku duszpasterskiego

1050 rocznica Chrztu Polski zbiega się z Nadzwyczajnym Jubileuszem Miłosierdzia, który, z woli Ojca Świętego będzie świętowany w Rzymie i we wszystkich Kościołach lokalnych oraz z obchodami Światowych Dni Młodzieży, jakie będziemy przeżywać w Krakowie z udziałem Ojca Świętego Franciszka oraz młodych ludzi z całego świata.

Chcąc oddać istotę Jubileuszu Miłosierdzia należy sięgnąć do bulli Misericordiae vultus, w której Papież Franciszek napisał: „Rok Święty Nadzwyczajny jest po to, aby w codzienności żyć miłosierdziem, które od zawsze Ojciec rozciąga nad nami. W tym Jubileuszu dajmy się Bogu zaskoczyć. On nigdy nie przestaje otwierać drzwi swojego serca, by powtarzać, że nas kocha i że chce dzielić z nami swoje życie” (n. 25). 

Głównym celem działalności duszpasterskiej Kościoła ma być troska o to, aby każdy jego członek żył i świadczył w pierwszej osobie o miłosierdziu.

Rok duszpasterski

Nowy rok duszpasterski winien upływać, najpierw, pod znakiem dziękczynienia za łaskę chrztu świętego oraz za ludzi, którzy przekazali nam dar wiary i pomogli nam ją rozwijać. Wszak to dzięki ich świadectwu możemy się chlubić tym, że wierzymy w Boga oraz że żyjemy według wskazań Ewangelii. Zatroskaniem naszym winno być działanie ewangelizacyjne, mające na celu przekazanie nowym pokoleniom wiary integralnej, takiej jaką naucza Kościół poprzez swoich pasterzy.

Rok ten winniśmy przeżywać również pod znakiem odkrywania znaczenia chrztu świętego w życiu poszczególnych ludzi, ale także w życiu wspólnoty parafialnej bądź formacyjnej.

Nowe życie

Cały wysiłek duszpasterski winien koncentrować się wokół sakramentu chrztu świętego i wynikającego z niego nowego życia w Chrystusie. Celem nadrzędnym jest: doprowadzić wiernych do odnowienia przyjętego chrztu i do zdynamizowania życia chrześcijańskiego.

Aby ten cel zrealizować należy uświadomić sobie na czym polega nowe życie w Chrystusie. Na podstawie artykułu Księdza Profesora Stanisława Haręzgi pt. „Dynamika nowego życia w Chrystusie”, zamieszczonego w Programie Duszpasterskim Kościoła w Polsce (ss. 207-220), możemy powiedzieć, że:

· Nowe życie jest skutkiem działania samego Boga, który ustawicznie „dokonuje rzeczy nowej” (Iż 43, 19). To Boże działanie swój najwyższy poziom osiąga w chwili przyjścia Chrystusa. Przyjęcie Chrystusa prowadzi do przemiany poszczególnych ludzi i całego świata.

· Możliwość nowego życia w Chrystusie ofiarowana jest ludziom przez Boga z miłości, albowiem On „tak umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne” (J 3, 16). Chrystus przyszedł na świat, aby zbawić ludzi.

· Dzięki Chrystusowej męce i zmartwychwstaniu każdy człowiek może żyć nowym życiem według Bożej, a nie swojej sprawiedliwości.

· Dla nas początkiem nowego życia jest chrzest. Ta prawda musi mieć odzwierciedlenie w indywidualnym życiu każdego ochrzczonego.

· Nowość życia w Chrystusie zapoczątkowana w chrzcie wiąże się z koniecznością nawrócenia, a więc z przemianą sposobu myślenia i wartościowania oraz nieustannym rozwijaniem wiary. Konieczne jest posłuszeństwo woli Bożej. Bez tego posłuszeństwa nowe życie nie może się rozwijać w człowieku ochrzczonym. Proces przemiany myślenia nigdy się nie kończy, on trwa całe życie, gdyż nie ustają zagrożenia dla nowego życia. Zawsze będzie w nas coś ze starego człowieka, co wymagać będzie uśmiercenia. Natomiast życie pośród świata przeciwnego Bogu i Jego prawu jest ciągłym wezwaniem do ponawiania posłuszeństwa wiary.

· Za zmianą myślenia musi iść nowy styl życia. Chodzi o uwolnienie się od konkretnych grzechów i zerwanie z nimi przez otwarcie się na Bożą miłość. W tym pomaga częste korzystanie z sakramentu pojednania i codzienne podjęcie konsekwencji wynikających z decyzji wejścia na drogę Bożą.

· Przewodnikiem nowego człowieka jest Duch Święty, który ochrzczonego obdarza mocą i pomaga mu w trwaniu w synowskiej relacji do Boga. Dziełem Ducha jest ciągły proces przechodzenia od człowieka „starego” do „nowego”.

· To stawanie się nowym człowiekiem nie jest możliwe bez współpracy człowieka.

· Przyjęcie chrztu oznacza zgodę na podjęcie zadań, które ten sakrament na ochrzczonego nakłada. Skoro jest on sakramentalnym wyniesieniem do godności dziecka Bożego to fakt ten musi się wyrażać w jakości codziennego ucznia Chrystusa. Tak jak Jezus przyszedł na świat, by go uświęcić, tak też chrześcijanin ma się przyczyniać swoim życiem do uświęcania świata.

Duchowość chrzcielna

Duchowość chrześcijańska jest z samej swej istoty duchowością chrzcielną. Świadomość chrztu powinna zatem kształtować postawy chrześcijanina względem Boga, bliźniego, jego samego i całego Bożego stworzenia. W nich ma wyrażać się chrześcijańska jakość życia kształtowana na wzór Chrystusa pod natchnieniem Ducha Świętego.     

Kształtowanie duchowości chrzcielnej domaga się ciągłego pogłębiania. Pierwszym etapem tego pogłębiania jest katecheza szkolna i parafialna, przygotowująca do przyjęcia kolejnych sakramentów. Pozostaje do zagospodarowania okres życia dorosłego, kiedy to kontakt ochrzczonego z Bogiem i Jego Słowem ogranicza się tylko do niedzielnej Mszy Świętej (jeśli jeszcze uczestniczy). Wniosek z tego wypływający jest jeden: należy zwrócić szczególną uwagę na formację dorosłych.
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